1

交通部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所商標授權契約書

(玩具類)

交通部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所（甲方）

立契約書人

______________________________________（乙方）

茲甲方同意將中華民國服務標章（商標）註冊第_______________號交

通部臺灣鐵路管理局標章（       ）之使用權授權予乙方，雙方同

意訂定本契約如下：

一、授權期間：

本契約自____年____月____日起至____年____月____日止，契約

屆滿授權關係即行消滅。

二、授權範圍：

（一）授權類別：商標法施行細則修正前第____條第____類。

（二）非經甲方同意，乙方不得將前項商標使用權自行轉讓或再

授權他人。

（三）甲方以相同類別、商品或服務內容授權乙方以外之第三

人，乙方不得異議。

三、授權方式：

□整批授權      □分批授權（分____批）    （勾選一項）

 2

四、授權產品、數量：

甲方授權之產品名稱：________；整批產品數量：________（分

批數量：    、    、    ）如附表。乙方得於臺灣地區（含臺、

澎、金、馬）製作、販賣或使用標示甲方商標之產品。

五、授權登記：

甲方得主張向主管機關辦理授權使用登記，因登記所需之各項費

用概由乙方負擔。

六、授權金：

（一）每一單位產品之授權金以零售單價的百分之三計算，計新

台幣______元。

（二）乙方應給付之授權金分____期以□現金  □即期支票（支

票抬頭：交通部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所）  □匯款

（帳號：064037090072(臺灣銀行松山分行)；戶名：交通

部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所）向甲方（總務室）繳付。

分期繳付：第 1 期金額新台幣____________元整於

____年____月____日前；第 2期金額新台幣___________

元整於____年____月____日前；第 3 期金額新台幣

____________元整於____年____月____日前繳清。

七、授權標示：

 3

（一）乙方依授權數量向承辦單位價購商標授權標籤依序張貼於

產品或包裝容器上，如因受限於產品或包裝容器不便張貼

標籤者，應於產品或包裝容器上依序標號，並提供甲方認

可之數量證明文件替代。

（二）乙方並應於產品表層或明顯處標示「交通部臺灣鐵路管理

局商標授權」字樣。

（三）乙方保證產品在約定數量、圖型、品質內，製作、販賣或

使用標示甲方商標之產品，甲方得隨時至市面上抽檢產品

標示情形。

（四）非經甲方同意，乙方不得擅自將本商標及同意授權販賣或

使用於產品之圖樣、品質或文字予以修改或變更使用。

八、產品品質保證：

（一）乙方應確保產品約定之品質，甲方得隨時抽檢，必要時得

將產品送請主管機關認證核可之檢驗單位進行檢驗，所需

費用由乙方負擔，如有任何瑕疵，而無法有效改善者，甲

方得取消授權、終止契約。其因任何瑕疵致與消費者產生

爭議時，概由乙方負責。惟因而致甲方產生有形或無形之

損失（害）時，甲方得向乙方請求賠（補）償之。

（二）乙方之產品如有危害消費者之安全或健康之虞者，乙方應

 4

依相關法令規定於明顯處為警告之標示。

（三）乙方保證所製作、販賣或使用產品之相關圖型、文稿正確

性，且無違反善良風俗、法律禁止規定、涉及政治性等事

項，並保證已自行取得來源授權，如有侵害第三人權益

者，概由乙方負擔一切法律責任。

（四）乙方之產品如屬經濟部標準檢驗局規定之應檢驗商品項

目，應符合「商品檢驗法」、經濟部標準檢驗局及其他相

關法令規定。

 (五)乙方應為授權產品投保責任保險，保險金額應不低於法令

規定之最低投保金額。乙方未依規定辦理保險，致保險範

圍不足或未能自保險人獲得足額理賠者，其損失或損害賠

償，由乙方負擔。

 (六) 乙方依法令所應取得之檢驗、驗證文件及本授權產品之責

任保險契約，應送甲方備查。其有效期間未能完整涵蓋本

契約之授權期間時，乙方應於效期屆滿前重新取得，並送

甲方備查。

 (七)乙方正式推出產品前，依產品特性須有相關單位檢（化）

驗或核准者，應附相關單位證明文件影本乙份，供甲方備

查後，再行推出。

 5

 (八)因乙方產品造成甲方任何損失之費用，概由乙方負責。

九、履約保證金：

（一）乙方應於簽約時繳納履約保證金，其金額按整批授權金總

額百分之十計算，計新台幣__________________元整。

（二）履約保證金於契約屆滿或終止(解除)，乙方並繳清所有費

用後，由甲方無息發還。惟因可歸責於乙方之事由致終止

或解除契約時，已繳納之履約保證金，甲方不予退還。

（三）履約保證金之ㄧ部或全部扣抵時，乙方應於甲方通知之日

起 10 日內補足（全）之，逾期未補足（全）者，甲方得

即行終止契約，履約保證金餘數不予退還，乙方不得異議。

十、違約罰則：

（一）乙方違反本契約六之（二）款者，每逾期 1日，乙方應給

付甲方按該期應繳金額千分之五計算之違約金，逾期 10

日以上者，甲方得終止契約，履約保證金不予退還。

（二）乙方違反本契約七之各款者，甲方按該產品每一單位零售

單價 5倍乘以查獲數量計算，向乙方請求違約金，甲方並

得終止契約，履約保證金不予退還。

（三）違約金經甲方通知之日起 10 日內，乙方應如數繳付，如

逾期未（短）繳者，甲方得就履約保證金先行扣抵，如有

 6

不足，得向乙方追繳之。

(四)乙方違反本契約八之各款者，乙方應給付甲方授權金 2倍之

違約金，甲方並得終止契約，履約保證金不予退還。

十一、契約終止(解除)：

（一）本契約得由甲、乙任一方於欲終止契約日之前 1個月以書

面通知他方後，雙方合意終止(解除)之。契約終止(解除)

後，乙方應即向甲方結清授權金。

（二）因可歸責於乙方之原因或違反契約之情事而終止(解除)

者，已繳納之授權金，甲方不予退還。如係非可歸責於乙

方之原因或違反契約之情事而終止者，乙方應提出相關佐

證資料並經甲方認可後，申請退還尚未販賣或使用之已繳

授權金。

十二、契約屆滿之處理：

契約屆滿或終止後，乙方應立即停止販售授權商品，如經查獲乙

方違規販售，甲方得按該商品每一單位零售單價 100 倍乘以查獲

數量計算，向乙方請求違約金。

對尚未售罄之已授權商品，乙方得以書面提出申請並經甲方同意

後依本約再延長販賣期間，延長以一次為限，期間最長以一年為

限。並按每一單位產品授權金的百分之十乘以尚未販賣之數量計

 7

算延長使用費。

十三、甲、乙雙方應本誠信原則履行本契約，如有未盡事宜，甲、乙

雙方得協議另行訂定之。

十四、因本契約而生之一切爭議，如有訴訟，雙方合意以台灣臺北地

方法院為第一審管轄法院。

十五、本契約一式兩份，由甲、乙雙方各執乙份為憑。

 8

立契約書人

甲      方：交通部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所

法定代理人：總經理  古時彥

統 一 編 號：03799009

地      址：台北市北平西路三號 6樓

電      話：02-23116435

乙      方：

法定代理人：

統 一 編 號：

地      址：

電      話：

中 華 民 國      年     月     日